EMKE 100,150 Br. 4
8419
WMKE 100,150 Br. 2

-Dreipunktanbau/Werkzeugtrager
09.88



2 Gerdtetyp: EMKE

100,150 Br.4, WMKE 100,150 Br. 2 -Dreipunktanbau / Werkzeugtréger-

oy
8iid- | Bestell- Nr. lﬁt’r'cir)/q Ersatzterlbezeichnung Alte Bestell- Nr. ca. |
Nr. Bauor: kg /Teil
1 18409.11.08 |1 | Turm -links-
2 (8409.11.07 |1 | Turm -rechts-
3 | 4722.05.03 1 | Steckstock DTB-118x%91 Kat. I kpl. 4702.03-1
30/ 8007.13.00 |1 | Steckstock TB-110 A Kat. Il kpl. 4304.04-2
4 [4716.35.00 [1(3)] Federsteckstock BTB-4 6416.01-3
4q| 8418.00.04 1 Vorsteckfeder BTB-40
518409.00.32 1 Distanzrohr
6 |8409.00.30 2 | Turmstrebe
7 | 931 D201 40P 1 6-ktschr. M 20x140 DIN 931-8.8
"1 980DV20P 1 Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
- 814716.37.00 1 | Typenschild SX-4 6405.01-2
" 11476D410 2 | Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
91 8418.00.03 1 Bugel fur EMKE
9| 8405.00.19 |1 | Bugel fur WMKE
10 [8409.10.01 1 | AnschluBstick -rechts-
11 [8409.10.02 |1 | AnschluBstuck ~links-
12 |933D2050P 4 | é-ktschr. M 20x50 DIN 933-8.8 :
feehr * Anziehdrehmoment : 410 Nm
13 | 931D2065P 2 | é-ktschr. M 20x65 DIN 931-8.8
14 | 980DV20P 6 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
15 [8418.09.01 1 | Turmhalterung -rechts-
16 18418.09.02 1 | Turmhalterung -links-
17 [8426.13.03 8 | Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x45-100 Anziehdreh
18 [8426.13.04 |4 | Verbus-Ripp-é-kischr. M 12x55-100 [ 7" €nerenmoment 1120 Nm
19 | 8426.13.05 |12 | Verbus=Ripp-6-ktmu. M 12-10
20 18412.47.00 1 Dreipunktachse Kat. |l
21 |8412.33.00 |2 | Beinschutz fur Type 150
22 18426.13.02 | 4 | Verbus=Ripp-6-ktschr. M 12x35-100¢ Anziehdrehmoment :120 Nm
23 |8426,13.01 Verbus-Ripp~6-ktschr. M 12x25-10
" 10 | fur Typ 100
" 14 | fur Typ 150
24 1'8426.13.05 Verbus-Ripp=-6-ktmu. M 12-10, M, =120 Nm
" 18 | fur Typ 100
" 22 | fur Typ 150
25 18426,13.06 Verbus-Ripp-6-ktmu. M 10-10 , M, =69 Nm
12 | fur Typ 100
20 | fur Typ 150 09.88




Geratetyp: EMKE 100,150 Br.4, WMKE 100, 150 Br.2 —Dreipunk’ronbcu/Werkzeugfr'dger—3

ik jq
gid-| Bestell- Nr. Gef'df Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell - N. ca.
Nr. \Saugr. kg /Teil
26 18426.03.01 1 | Abdeckblech fur Typ 100
26 |8426.,03.02 1 | Abdeckblech fuir Typ 150
27 | 8404.47.00 |1 Be- und EntlUftungsfilter
28 |18404.24.00 1 | VerschluBschraube R 1 1/2"
29 18409.31.06 |2 | Flachdichtung fur Typ 100, 15x4x960
29 18409.31.05 |2 | Flachdichtung fir Typ 150, 15x4x1450
30 [8409.31.01 2 | Flachdichtung 15x4x290
31 {8418.37.01 1 | Werkzeugtrager fur Typ 100
31 | 8418.37.02 |1 | Werkzeugtrager fur Typ 150
32 [8412.19.15 1 | Schutzschiene fur Typ 100
32 18412.19.13 |1 | Schutzschiene fur Typ 150
Zusatzausristung
33 [8411.00.,29 |2 Unterlage
35 ]8405.00.16 |1 | Ringschlussel SW-22
36 |8409.32.00 2 | Leuchtenhalter -vorn-
37 |8409.33.01 1 | Leuchtenhalter -hinten rechts-
" 18409.33.02 1 | Leuchtenhalter -hinten links-
38 |4722.00.03 |1 | Einspannbuchse EG 19/25x20 |
39 |8409.44.00 |2 | Unterlenkeraufnahme
40 {8409.49.00 |2 | Steckstock TB-22x100 A ¢ Kar
41 | 7518.00.02 | 2 | Scheibe C-170
1 09.88




Gerdtetyp: EMKE 100,150 Br.4, WMKE 100,150 Br.2 -Seitenblech / Walze-
f/’lfj- Bestell- Nr. éri;f;f Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr k‘g % e
1] 8418.30.01 1 | Seitenblech -links-
1 |8418.30.02 |1 | Seitenblech -rechis-
2| 8413.84.00 2 | Seitenblechhalier -hinten~
318413.85.00 |2 | Seitenblechhalter -vorn-
4 17518.00.02 |2 | Scheibe C-170
518413.00.44 2 | Druckfeder DF-226
6 1126D18 2 | Scheibe 18 DIN 126
7 | 980DV1 6P 2 | Sicherungsmutter VM 16 DIN 980-8
8 {931D20110P | 4 | 6-kischr. M 20x110 DIN 931-8.8
" 1980DV20P 4 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
9 {8413.00.42 |4 | Lasche LC-11x60
10 | 980DVION 8 | Sicherungsmutter VM 10 DIN 980-10 09.88



Gerdtetyp: EMKE 100,150 Br. 4, WMKE 100,150 Br. 2 -Seitenblech/Walze- 5
fl/l_d- Bestell- Nr. tﬁ] Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr. kfga/-re”
11 | 8418.06.00 | 2 | Steckstock
12 | 8418.00.04 2 | Vorsteckfeder BTB-40
13 18418.40.01 1 | Seitenarm -links-
13 {8418.40.02 1 | Seitenarm -rechts-
14 | 933D2050P 2 | b-ktschr. M 20x50 DIN 933-8.8
15 | 980DV20P 2 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
16 [8405.00.23 2 | Flanschlager
17 | 71412DBM81 | 2 | Kegelschmiernippel BM 8x1 DIN 71412
18 {8404.28.06 |2 | Y-Lager
8404.28.07 | 2 | Flanschlager komplett, Bild-Nr. 16-18
19 | 933D1240N | 8 | é-ktschr. M 12x40 DIN 933-10.9
" | 127DA12 8 | Federring A 12 DIN 127
" | 934D12pP 8 6—kfmu. M 12 DIN 934-8
20 | 8412,06.02 1 Stabwalze fur Type 100 )
@ 350
20 | 8412,06.04 |1 | Stabwalze fur Type 150 J 09.88




37 42 43

38 40 4]

39

WMKE 100,150

8419

Baureihe 2

-Getriebe~

09.88




Gerdtetyp: WMKE 100,150 Baureihe 2 ~Getriebe- 7

)

(Ted))
giid-| Bestell- Nr. Gerdt/ Ersatzterlbezeichnung 7| Alte Be'stell - Nr. ca.
Nr. o, kg /Teil

1 18412,43.01 1 | Getriebegehduse -rechts- fur
‘ WMKE 100 = abgebildet
la| 8412.43.02 |1 Getriebegehiduse -links- fur
W MKE 150 = spiegelbildiic
8132.04.02 |1 | O-Ring 16x2,5 : 4312,18-1

:23 8411.08.15 |1 | MeBstab

3q 8409.00.36 |1 | Entlufter

4 | 7604DA1615R| 1 | VerschluBschraube AM 16x1,5 DIN 7604-5.6
5 V603DA162015¢ 1 | Dichtring A 16x20x1,5 DIN 7603-Cu
6 | 8412.42.09 |2 | Buchse

6d 1481 D650 2 | Spannhtlse 6x50 DIN 1481

7 18412,42.08 2 | Distanzbuchse

8 [8412.42.10 |1 | Getriebedichtung

9 18412.46.00 |1 | Getriebedeckel
10 [ 933DI020N |5 | é-ktschr. M 10x20 DIN 933-10.9
11 | 720032209 |1 | Kegelrollenlager 32209 DIN 720
12 {8412.42.05 1 | Antriebswelle 422 |g,
13 | 720D30209 2 | Kegelrollenlager 30209 DIN 720
14 | 8404.46.01 1 | Pafiring 1x75x85
15| 8409.01.13 |1 | Gehdsusedichtung @ 85,5x125x]

16 B760D45608AS| 1 | Wellendichtring 45x60x8 AS DIN 3760

17 | 8409.01.03 |1 | VerschluBkappe NW-18

18 {933D1035NVP| 8 | Verbus-Plus-Schraube M 10x35 DIN 933-10.92 , Anziehdrehmoment : 69 Nm
19 (8412,42.06 |1 | Ritzelwelle 302 ig.

20 | 8412.42.07 1 Kegelrad Z 13 ( nur paarweise mit Pos. 25 )

21 | 720D30212 1 | Kegelrollenlager 30212 DIN 720

22 | 8404,46,03 |1 | Pafiring 1,2x95x110

23 | 8409.01.12 |1 | Gehgusedichtung @ 110, 5x150x]

24 | 8409.01.02 |1 | VerschluBdeckel NW-17

25 1 8412.42,04 1 Tellerrad Z 27 ( nur paarweise mit Pos. 20 )

26 933D1230MVP {10 | Verbus-Plus-Schraube M 12x30 DIN 933-12.9, Anziehdrehmoment:145 Nm

8412.42.03 |1 | Getriebewelle

720D30211 2 | Kegelrollenlager 30211 DIN 720
8409.01.10 |1 | Wellendichtring 70x105x13 B 2
8404.26.06 1 O - Ring 55x2

8409.01.09 |1 | Distanzbuchse 09.88

W N NN
O v o N\

W
—




§ Gerdtetyp: WMKE 100,150 Baureihe 2 -Getriebe-
—

ff:f- Bestell- Nr. Gigtj Ersatzteilbezeichnung | Alte Bestell - Nr k;a/re,'/
32 | 981 DKMIT 2 | Nutmutter KM 11 DIN 981

33 | 5406DMB11 1 Sicherungsblech MB 11 DIN 5406
34 | 8412,02.04 1 Gehdusedichtung
35 |8412,04.01 1 | Gehdusedeckel -rechts-- fir WMKE 100
35a| 8412.04.02 1 Gehdusedeckel -links- fur WMKE 150
36 | 933D1020N 2 | 6-ktschr. M 10x20 DIN 933-10.9

" | 933D1020NVP| 5 | Verbus-Plus-Schraube M 10x20 DIN 933-10.9

37 | 933D1040N | 2 | 6-ktschr. M 10x40 DIN 933-10.9

T_8412.42.01 | | Gerriebe rechre- for WMKE 100 | | |
komplett, Bild-Nr.1, 2-35, 36, 37
8412.42.02 |1 | Getriebe -links- fur WMKE 150
Bild-Nr. 1a-34, 350-37

38 18418.27.11 1 | Schutzscheibe -rechts- fir WMKE 100

38| 8418.27.12 |1 | Schutzscheibe -links- fir WMKE 150 |
3918418.00.06 |1 | Zapfwellenschutz |
40 |126D9 3 | Scheibe 9 DIN 126

41 | 980DV 8P 3 | Sicherungsmutter VM 8 DIN 980-8

42 |126D11 3 | Scheibe 11 DIN 126

43 18412.42.11 2 | Distanzscheibe

44| 8412.00.12 |1 | Wechselrad Z 15 (M 15 )} ) )

Grundausristung

4518412.00.13 1 | Wechselrad Z 22 (M 22)

441 8412,00.08 1 Wechselrad Z 12 (M 12)

45| 8412,00.09 |1 | Wechselrad Z 25 (M 25)

44| 8412,00.10 T Wechselrad Z 14 (M14)

45)8412.00.11 |1 | Wechselrad Z 23 (M 23) p U paarweise
44)8412,00.16 |1 | Wechselrad Z 17 (M 17)

45/8412,00.17 |1 | Wechselrad Z 20 (M 20)

44|8412,00.14 |1 | Wechselrad Z 16 (M16)

45/8412.00.15 |1 | Wechselrad Z 21 (M 21 )

46| 8412.00.01 |1 | Distanzrohr ’
4718412.00.18 |1 | Getriebedichtung

48| 8409.00.04 |1 | Zahnrad Z 49 -Mitte-

49| 8409.00.10 Gewindeplatte (4,6 x  fur WMKE 100,150 |
50 | 8409.00.11 Lagerflanschdichtung ( 8,12 x for WMKE 100,150

51 | 8409.00.05 |1 | Lagerflansch -Mitte= LW-591 | |
52| 933D1230NVP Verbus-Plus-Schraube M 12x30 DIN 933-10.9, Anziehdrehmoment : 120 Nm

1Av fir WMKF 100. 24x foir WMKE 150

,09.88



Gerdtetyp:  WMKE 100,150 Baureihe 2 ~-Getriebe- 9
8ila- | Bestell- Nr. Ge‘r‘de/'3 Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr. ca.
Nr. Baugr. kg /Teil
53 8409.00.06 Distanzbuchse
54 | 62506209 i 2 O]
Rillenkugellager 6209 DIN 625 4 for WMKE 10
55 | 472D J853 Sicherungsring J 85x3 DIN 472 > bx fur WMKE ]Sd]
56 | 3760D55858 Wellendichtring 55x85x8 DIN 3760 mit Louf- ;
flache fur Gamma-Ring
57 | 8409.00.14 Gamma-Ring RB 55° )
58 18404.26.01 1 | O-Ring 45x2
59 18409.00.07 1 | Distanzbuchse
60 | 8409.00.08 |1 | Scheibe
61 | 8409.00.09 |1 | Messerhalter -recht eckig-
6lal 8412,00,03 |1 Messerhalter -rund-
62 1126D36 1 Scheibe 36 DIN 126
63 | 937D3615P 1 | Kronenmutter M 36x1,5 DIN 937-8
64 11481D650 1 | Spannhulse 6x50 DIN 1481
65 | 8409.00.15 Welle mit Messerhalter -rechteckig-
3, 5x fur WMKE 100,150
65qa 8412.00.04 Welle mit Messerhalter -rund-
3, 5x fur WMKE 100,150
66 | 8409.00.12 Lagerflansch LW-59
67 | 8409.00.16 Zahnrad Z 49
68 | 8409.00.13 Nutmutter PM 40x1,5 SSN 546 3x fuyr WMKE 100
> 5x fir WMKE 150
69 | 625D62072RS Rillenkugellager 6207 2 RS DIN 625
70 1 8409.00.17 Lagerdeckeldichtung
71 18409.00.18 Lagerdeckel LW-401 |
72 {8409.12.01 Kreiselmesser KG-26 -rechts- 1
72 |8411.62.05 Kreiselmesser KG-26 Z -rechts- (Rabid) 4x fur WMKE 100
6x fur WMKE 150
7318409.12.02 Kreiselmesser KG-26 L -links-
731 8411.62,06 Kreiselmesser KG-26 LZ -links- (Rabid) )
74 |960D1 41 550M 6-ktschr. M 14x1,5x50 DIN 960-12.9
75 18409.00.37 Poly-Stop-6-ktmu., mit Bund M 14x1,5-10
Anziehdrehmoment : 250 Nm
16x fur WMKE 100, 24x fur WMKE 150
7618426.13.02 Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x35-100
" 18426.13.05 Verbus-Ripp~6-kimu. M 12-10
Anziehdrehmoment : 120 Nm 9.88




4 5 1,0a 2,2

Gerdtetyp: Leitblech fur Kreiseleggen
‘ ki o
8ita-| Bestell- Nr. Gerdt/ Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr ca.
Nr. Bgr kg /Teil

1 18413.55.01 1 | Leitblech -rechts-
10/ 8413.55.02 |1 | Leitblech -links-
2 18413.56.01 1 | Leitblech -hinten rechts-
20/ 8413.56.02 |1 | Leitblech -hinten links-

933D1025N | 4 | é-ktschr. M 10x25 DIN 933-10.9
4 1980DVION 8 | Sicherungsmu. VM 10 DIN 980-10
5 | 440D11 4 | Scheibe 11 DIN 440 11.86




00€’0SZ 3MMd

41Y 010y INAM CIIWT CIIw

T T gjeg

88°60

adk]
adAj
8dA|

ajeq
wnieq

ueid np o -
‘ou BumeaQ
IN-sBunuyoiez

auyoBw
BuIYOBN
peUBUIYOSEN

ELNEIEIE
"0u eg
IN-IRISeg

a0 ued Np "ON
‘ou Bumeap Jawoisn)d
IN-SBUNLYIBZUBPUNY

(02).7/cL-005Z9S D
(9),,/:1-0052DSD

(12).8/ch
(9),8/¢1

-005¢9SD

]

1
M O v T

]

-00529S0

1

W30 Jnod

NJIMAQRY sewomnoso

UOISSILUSUR) |

4/ 190-019-45C0S-00SZ M wessennosg

SeMRUDDY)

apuny Jry

aliHISHIIIUM




88760

3jqautey) uteyd £{ajes [44oN33|tH z €0 9€E L8 LVZEY90 9S
SIA D348 n3p3j0sd aug) A3S yj1m 2u0) pUeny 3QNRJYIS 1w JAJYINIZINYdS i 90°92 68 §8ESOE - SS
juswassib ap anbeg by buiseag Butijiz)g 4 5%0°€8°28 9LZLED %S
jJo0juas ap anbeg Jejjod Bunuojuiay Buiszynys 4 €0°68°78 TLI6SE €S
SIA LY BHIS 3gneJYds 0ixy [ 00 SL 09 SOESYE 1A
SIA J3s@ Un3{d3i04d Bu0) mM3J3S yyIm 2U0d pJeng SQNRIYYS W JIIYINIIIZINYIS 3 t0'92°58 LRESYE S
2pnos yjoud dase adioydew Aiquasse axok pue jjeys paplam 12qeduajiapm ww06=1'yabss-goszam| 1 Lot 4L g€ 181SLE L7
Jnassiesn Buijyy voigesgny 13ddivsaiwyag-1abay 9Ny i 20741 €9 LT9E90 92
nuaA3s {3 adwaly ‘ apjold 3uquy paJsadway *{jeYs 3}1y0id 424nbusa apemyoly wwpps=y Basags i 12799 °5¢L C91SLE s
anbiysejd ajiidnon uid jybieyys adky Buiuds $J1suueds 06X0L-184LNIQ | 2150719 99090€ 9
36106 & aoydey 3%0k pJeoqu) 1eqebuaniy %$-00520% l 004 €1 °9€ EELL60 14
JNassIgun Butgiiy vonyearigny jeddiviauyas-1abay |XBH z 00" LT E9 660980 124
{310wod vojysiedd roig a4310woy {1} bueaq pue sses) 14@1dwoy snpusebznasy z 00 00 9E 60221 € e
8j10p € uoijejoJ UoH 804 ISIAXDOP uuisyaJapsiyoRy WNDO9L =W
jaidwod sawed e 3jqedesgap Jnajnury '3y31dwes Yoy no ynd adhy-wey '4431dwoy bun)ddnyjjeydsuaxdon {9).2 /b ~¥ZI19A3 i AT (6LSLE 8t
3pig B aaoydey axok abueyy 12qebydsuey 091¢-005204 3 2061 9¢ LOSLIE Li
Jaddesy e nassieln Buyyyty voyesiqny adky ur-satig 12ddvanwy>s-bepps Bl ! 00 EEEY VLEDBE 91
{310wod jeusBexay uojnog 24310wod masds vofexay 14a10wey agneJyds JueNsydas GIXW i 89790709 E6LLSE Sl
anbiysej3 a])apuoy Jaysem ¥3eq buissapay UV-LUNT 9 00°€8°09 901020 41
teusbexay vojnog mans vobexay 2QneJyssjuexsyias STXUW-LE6NID S 40°90°09 CESOL0 €1
: 421 jesesbe | Lo19Le pel
3 2dky ‘yajdwod sy abejpnossap J s 9y3)dwol ¥)01-S7 3 8peJg !{{3idwoy (NYISIBA-ST } U
! €a qesesbe | sorsie 8zt
3 ezl
] 02).2/4-00529S0 | Z0°98°9€+ EO0BY9E PLI
{91.,1/,1-00529S0 ! 0078 9¢€+ 90899€ by
2Hduer 5 2a0wen 24zdwer axok-so H3Idwoy 12089-5D ﬁ_m._.\”—-oomsmd 1 70 €8 5E+]  00899E a1
{9).8/¢4-00529S0 3 00 €8°9€] 86L9%€ el
Jn31J9 Ut 3na43340Jd-1wag J1ey psend Jauy; 34418424nY2g 243Uy WUHZE =7'SZHAS 1 907°S8 S9BLLE S
N33 X3 N2 y33400d-1wsQ $1ey pienb sayng 24J184Z4nYdS 3Iayny WWSLE =1 45ZHAS 3 g12°68 LSBLLE ki
a3l ansds od-wap J1ey puenb Jauw 24§18424NYOS JBJBUU
93AB 340311343 UoISSIWSURIJ-IWAQ Wi JIeY jeys 3alp 0ld J34nQ W 21J1BYURNIMNUZNBT 3I3UNY | ¥ 99N-105~520S~005ZHM ! LBLSLE £
956 ~JSZ0S-00SZHM l 69SLLE 224
IN3NI3 X3 Inapdejosd-wap J1eY psenb sane 31J18YZINYIS J3J3NE 9GS -4SZ0S-00SZHM l 949SLLE 7
JTAR FINILIZJUL UOISSIWSUR -3 Y{Im J1ey 4jeys aaup gld Jawy JW 341BYUR|IIANUBIAN BJBUY; 956 ~4520S-005S2HM 1 S2SLLE qz
9SS -4SZ0S-00SZTHM | 0L1SLE ez
gL/99%-019 -4570S-005ZM 1 6011 LGSLLE Py
anayoaqoud d3ae voISSIWSURS| pienb yim 1JeYS AL Dld 24nyds Jur afjamyuaan | BL/TIN019 ~45205-0052ZM ! 8o0ziL S95LLE 2
’ YLII9IN-019 -4S20S-00SIM 3 Lol LISLLE Qi
} gLI99%=019 - 4570S-005ZM l teitt BELILE el
vonrubisag LOuduTsag Bunuusueg SHADRNDN; S 88UUOQ amueng uRIo NP Y L 2L ] ey
Oom ‘ omN mv_ & zvo;“_(qwhuu“ﬂuouow Z“.“:_Muﬂ__m .z.mncwxcﬂhuw .zﬂ“_ﬂnm IN-SUOUTSOg

4174 10108 “INWM TINWT CINW 104 ¥Z/PON-019-462AS-005Z M @11am3us a9 -a]IHDSYILIVM




{02).7/¢l-005ZDS0 = P

(9)..7/¢L-009ZHS0 = 2

(L2).8/¢-00529S0 = q

(9).8/¢L-005¢DS0 = ®

~ 00€70SZ INd Sonfoon 00 Sumbp BN NJIMIQRY sbommoiol

N_._-_ Jojoy ~mv:\<\</ smV_Em \mv_,\( adAy HRUBUIYOSEN IN-SBUNUYIBZUSPUNY apunyy Jnj
" ggren aw oomen " oeg %/06M-0L9-45Z0S-00SZM wwsewpors QITHISHIIIEM

wnjeq IN-SBunuyoiez UN-I8Iseg aamiusen



88760

ajjaurey) ueys Kj3jes 8448)a})eH l E0°9E"Z8 LZEYY0 9S
SIA J3ae Jnapdajeld aup) Am3IOS yiim 3UDd pueng SQNEIYIS i JBYYIIIJZINGIS 3 70 92758 8ES9E SS
juawassib ap snbeg buis Buiseag Buiagpian 4 Y0 EB T8 §LILRO 4S
j40juas 3p anbeg Jeyj03 bupiojuiay buluzynys 4 £0°S8°78 TL765€E £S
SIA A3DS agneJyds 01Xy 4 00°51 09 SOESHE 15
Sl d3ae Jnapdzyoud suo) MA3IJIS YJim 3U0D pienn 3QNBIYDS JIW J34YdNIIZINYSS | L0'92°¢58 LBESTE 1S
3pnos pyoud d3ae 3JoydeN fiquasse axok pue jjeys papiam 13qebustjam wwi0s=1"y=bcs-005I oM | t9i°91°9¢ 18lSLE L
Jn3ssiesn buig41y voijeniagny 12CdiviaiuyIg-1abay WY | 20°LL7E9 LT9€90 92
nuaaad |3 adwayy * epjoad augly passdway ’§jeys apjolg t24nbian 1 B)BAYyCIg wwppg=1-bszagg ! L2 99 SL {91SLE (44
anbyseja 3)dnop ud jybieyys 96X; Buds {j1ysuueds 06X0L-187INIO l 7L°50°19 949090€ a2
36400 e 3Jioydey a0k pueoqu 12qebuaiy 95-00570¥ ! 00l E1°S€ €E1L60 34
nassiedn buijjiy voigesugn 12ddivsanuyds-1abay 1xgn 14 00 LT €9 660780 [44
343j0wod 41y buiseaq pue sso.) {431dwoy Jnjusebznzy 4 00°00°9€ 6027} 14
Uo1{]0J 3p suss np juepuadapuy UOI{BJ0J JO UOL3JP JO juapuadaput Sibugygeunuuisyssp WNGOZLEHW
yaidwed voidiyy e ananuny *a4210wod Y3401y uoiyatay *1431dwoy Bumddnyqisy (93.21b-00SZ-8-2/06)] | 607821795 £6L9LE £}
: oz geseibe | soigre [ PD
3 3dky yapdwod sy afeinodsap 3 375 3y9idwod %o)-57 J 20240 ‘44210woy gnYISIIA-SD AM
3
. jasesbe
1 [ 2430 S0L9LE ezl
{02)..2/¢4-00528ST i 107 98°9¢€~ B089%E Pil
(9).9/¢1-00518ST I 00 98 9€~ 90899€ 21
3431dwer 5P 3soydel ay91dwod 3ok~ }{s)dwoy jegen- £
1850 { 1e2-50 {12).3/,1-00520S0 3 70 E£8°9€+ 00899€ qil
(91.8/:4-00520ST 3 00 €8°9€+ 86L99¢E (1Y)
Jn3Lggun Jnaiegoid-1wag Jiey plenB sauy 94418Y4Z4NY2S 3L} WWOZE =Y6ZHAS 1 902°68 4BLLE S
JnaLa§x3 Jnaydagosd-nwag 1oy pJend Jayng 344184Z{ny3S asapny WWG/ € 27! IGZHAS 1 917768 15gLLe 9
JNBLIBgU anagasjoad-twap Jley prend sauu 34J18424NYS Jasauy
JaAe MNP (X3 UoISSNUSULIL-IWA(] Y4im ey jjeys sanp pid Jeyng W 8jjleyua)iamyualen adagny 9706X-106 =62 aS~00STHM ! YLISLE £
955-4520S-00SZHM| | 695LLE Pz
4n31421x3 03433 J04d-1w3p $1ey pienb sayno 31J1B4Z4NYS Jasayne 956 -4S70S-00STHM 3 19SLLE b1
J3AR NI JU UOISSIWSURL{-IWB] YiIA Jiey yjeys 3Atsp Q14 Jauy W 3§JjBYUB)amyUljan 3I3UY; 955 -4520S-00SZHM 1 SISLLE qz
955-3S70S-005ZHM | 0LISLE €7
. /063019 ~4STAS-00STM 3 E0ZLL 0SSLLE Pl
[P pIENB yim 4jeys AP Ol 240w aansualen | 7/06H 019 -45205-0052M I 021 99SLLE 34
7/064-019 -34520S-005ZM ] L1021t 9ISLLE 9}
] 9/06X-019-26208-00S2ZM 3 890tt SLISLE ey
uqarubrseq Ut ey Burnnisueg $ONBIARDO] SBRAIOG n.::!.o :-Ku“o g Lo Y T ey
EDNNDR ue i 9, wi
OO m / O m N m V_ & :tﬂum“..”ﬁslu.w Ea:%ﬂsn.m e wzo:aczo.qnm .z”ﬂ.ﬂcm ..z.-;o.iovu

Y17¥ 1040y “IHWM “INWT TIAW 5 +/0634-0 19-452AS-00SZM

Sl[EmAUa[39~-QI1IHDSYILIVM




| Reibkupplun

K90/4

Einzelteile

Friction clutc . Components
Limiteur & friction Pidces composantes
1 2 3 e — S ————
’ I I -4 6 WALTERSCHEID
®-6-(, | |
X —
T
X — mit QC-Verschiub
with QC-lock
avec verrouillage QC
Positions- | BaugrdBe ErsatrteiNr. | Bestell-Nr. | Technische Angaben | Benennung Designation Désignation
Nr. Size X Spare part No. | Part No. Technical data
tem Dimension Réf. pidce Référence | Données techniques
Repére MM | de rechange
1 60.53.07 | 099850 |DIN 835-M 12x1,25 | Sechskantmutter, fraccpt ] Ecrou hexagons!,
2 60.75.01 020093 [DIN125—A 13 | Scheibe Washer Rondelle
3 66.01.53 330592 Druckfeder Compression spring Ressort de compression
4 2400 | 86|35.73.01 335604 |6 Bohrungen i
5 2500 {100]36.73.01 335605 |8 holes Flanschgabel Flange yoke Machoire & bride
2600 |120|26.73.01 | 335606 |8 'OV :
8 56.73.00 042480 | 291x D153 Reibscheibe Friction disk Disque de friction
10 56.93.00 335603 Scheibe Washer Rondelle
1 56.94.00 335442 Mitnahmescheibe Drive plate Disque d'entrainement
12 56.92.00 337464 Druckscheibe Thrust plate Disque de pression
13 60.06.33 | 304062 [DNP0- |Sechskantschraube Hexagon screw Boulon hexagonal
14 56.91.08 367763 | 1% (6) Flanschnabe Flange hub Moyeu & plateau
agraset?® " QC-Verschiug QC-lock - Verrouillage QC
15 e 376109 |1%" (6) Kpt. opl. cpl.
16 16.20.169 376770 Schelbe Washer Rondelle
17 16.50.42 375309 Klemmkell Clamping key Rochet de serrage
18 66.24.01 375208 Drehfeder Torsional spring Ressort 4 action anguiaire
19 64.01.16 701640 |DIN5401-15mmlii | Kugel Ball Bille
20 60.06.47 | 377191 |M12x30~10.9 | Sechskantschraube, o Bouton hexagonal,
21 65.07.01 375207 Sperring Lock ring Manchon de verrouiiage
22 62.21.01 702063 |DIN471-65x2,5 |Sicherungsring Retaining ring Jone
5
1



Nockenschaltkupplun ' . Einzelteile
Cam-type cut oup;'::lutgh K64/2R EK84/2R Components

Limiteur débrayable & cames rechts/right/droite Piéces composantes

2 ‘ : WALTERSCHEID

D* = Teilkreis-&
D* = Pitch diameter
D" = Diamétre des percages

L

Pesitions- | Baugrate Ersaiztol-Nr. | Bostell-Nr. | Technische Angaben | Benennung Designation Désignation
Nr. Size . Xy l|p Spare part No. | Part No. Technical data
em Dimension Rét. pidco Référence Données techniques
Repére mm| mm | mm | ds rechange .
1 63.22.01 | 020674 | DIN71412-BM8x1 | KegelSchmiemippel  Lubrication fitting Graisseur
2 2600 |[120 26.90.04 | 377392 Kupplungsgehduse Clutch housing Boﬂief .
Rechtsdrehsinn Right-hand rotation Rotation & droite
2300 60.05.26 | 020527 | DIN 933-M10x30
3 |20 ' Sechskantschraube Hexagon screw  Boulon hexagonal
2500 | - 60.06.05 | 020531 | DINS33-M12x30 .
2600
2300 60.82.00 | 020105 | DIN 127-A10 v
4 | 20 Federring Lock washer Rondelle élastique
’ 2500 60.83.00 | 020106 | DIN127-A12 T
2600
2300 60.05.54 | 377993 | M10x30
5 2400 Sechskantschraube Hexagon screw Boulon hexagonal
2500 60.06.48 | 367799 | M12x30 kpl. cpl. cpi..
2600
6 63.33.00 | 380371 |%¢" Stvmiomippel Mireaton fper "
2300 | 83 |o118] 21.32.03 | 082883
2400 | 86] |[o138]35.19.02 | 320699 , )
7 2500 1700 Jovas| 361602 | 317807 Flanechgabel Flange yoke Méchoire & bride
2600 |[120] |@138] 26.15.106 | 334661
ww20 | B3| o18[a118] 21.32.16 | 376954 : .
ww230 | 83| o24|o118) 21.32.816 | 366858 : .
8 ww480 | 86| oz7|@138] 35.19.10 | 358478 Flanschgabel Flange yoke - Méchoirs & bride
ww2580 | 100] o®0|o138| 36.19.10 | 363078
9 2118; 59.22.00 | 364457 : Kupplungsgehdiuse Cluich housing Boftier )
2@l 592 . | 364458 Rechtsdrehsinn  Right-hand rotation  Rotation & droite
161422 | M= 950Nm
375933 | M=1200Nm
10 59.25.00 | 375934 |M=1300Nm |Schaltnocken kpl.  Shift cam cpl. Came de
375935 | M=1400Nm commande cpl.
375936 | M=1500Nm o es

186 — e



e

it ,
Rechtsdrehsinn
Right-hand rotation

WALTERSCHEID

Linksdrehsinn
Left-hand rotation

?:;’/ Rotation a droite Rotation a gauche
Nockenschaltkupplun Einzelteile
. Cam-type cut ou‘:ezlulgh K64/2R EK64/2R Components
Limiteur débrayable & cames rechts/right/drolte Piéces composantes
14" (6)
13"~ %~~18
I 2T 0%~ 1% (6)
| 23 oy, )
i 25 Foy—=—
| | 20 T 5526
o
o
mit QC-VerschiuB
with QC-lock
avec verrouillage QC
Positions- | EmatzieikNr. | BestelNe | Yochnische ignat
oy Srors pot N | Par s Bonennung Designation Désignation
om Réf. pidce Référence | Données techniques
Repérs | de rechange
3 =
59.25.00 75937 |M=1600 Nm
375938 | M= 1800 Nm
10 375939 M- Nm Schaltnocken kpl Shift ‘| Came de
ocken kpt. ift cam cpl. ame
49 [M=21
50.25.01 | 00949 0o Nm commande cpl.
376060 | M=2400Nm
376061 |M=2500Nm
11 59.23.00 | 364636 Nocken Cam Came
59.20.09 | 378063 |1%” (6) .
12 Nabe kpl. Hub cpl. G
59.20.11 | 378064 | 1% (6) P P Mayeu cpl
13 |60.78.06 | 020990 |DIN470-45 VerschiuBscheibe Sealing washer Couvercle de fermenture
14 | 16.50.425 | 364622 |35x39x40 Buchse Bush Douille
15 |55.94.07 | 376873 |6x5x350 Filzstreifen Felt strip Joint de feutre
16 |16.20.83 | 366568 Stitzscheibe Supporting ring Rondelle pour bague de frein
17 |62.46.00 | 364499 |DIN472-150x4 |Sicherungsring Retaining ring Jonc
18 ﬁm1 25 °l 376108 |1%” (6) QC-Verschius kpl. QC-lock cpl. Verrouiliage QC cpl.
19 |16.20.168 | 376769 Scheibe Washer Rondelle
20 |16.50.42 | 375309 Klemmkeil Clamping key Rochet de serrage
21 66.24.00 | 375310 Drehfeder Torsional spring Ressort & action angulaire
22 64.01.02 | 020692 [DIN5401-%"V |Kugel Ball Bille
23 |60.05.52 | 377574 |M10x25—10.9 | Sechakantschraube, hexagon serew Bauon hexagonal,
24 |65.07.00 | 375311 Sperring Lock ring Manchon de verrouillage
25 [62.47.00 | 702060 |54x2 Sicherungsring Retaining ring Jonc
26 ﬁmzs °l 376109 |13 (6) QC-VerschluB kpi. QC-lock cpl. Verrouillage QC cpl.
1
27 16.20.169 | 376770 Scheibe’ Washer Rondelle
28 |66.24.01 | 375208 Drehfeder Torsional spring Ressort & action angulaire
29 |64.01.16 | 701640 |DIN5401-15mm ill | Kugel Ball ‘ Bille
Sechskan Sel Boulon 3
30 [60.06.47 | 377191 |M12x30-10.9 | Sechekantisch hoxagon earew D rpaone
31 65.07.01 | 375207 Sperring Lock ring Manchon de verrouillage
32 |62.21.01 | 702063 |DIN471-65x2,5 |[Sicherungsring Retaining ring Jonc 5.051

187



